## **PRESSEINFORMATION**



08. Januar 2025

## reifen.com auf Jobmesse in der Heinz-von-Heiden Arena in Hannover



Hannover, 08. Januar 2025. Am 11. Januar 2025 informiert die reifencom GmbH auf der Jobmesse in der Heinz-von-Heiden Arena in Hannover über vakante Stellen und Ausbildungsmöglichkeiten in der Verwaltung, im Zentrallager in Hildesheim und in den umliegenden reifen.com Filialen.

Jobsuchende haben am 11. Januar 2025 die Möglichkeit, auf der Jobmesse im Fußballstadion von Hannover 96 mit potentiellen neuen Arbeitgebern in Kontakt zu treten. Auch die reifencom GmbH ist am Stand 42 in größerer Form als im Vorjahr mit dabei. Hingucker am Stand ist ein Felgenaufsteller mit Alufelgen, schließlich dreht sich bei der reifencom GmbH alles um Reifen, Felgen und Kompletträder. Zwischen 10 und 16 Uhr stehen die Messeaussteller für Fragen rund um Jobangebote und ums Unternehmen zur Verfügung. Der Eintritt ist kostenlos. Unter <a href="https://jobmesse-hannover.de/">https://jobmesse-hannover.de/</a> können kostenlose Besuchertickets gebucht werden. "Die Jobmesse ist eine gute Plattform, um persönliche Gespräche mit Interessenten in lockerer Atmosphäre zu führen. Wir stellen das Unternehmen vor und schauen gemeinsam, welche Einstiegs- und Karrieremöglichkeiten vorhanden sind", erklärt Marcel Mark, Personalreferent bei der reifencom GmbH.

Die reifencom GmbH mit Firmensitz in Hannover besitzt ein Kundenservicecenter ebenfalls in Hannover, ein Zentrallager in Hildesheim und 37 deutschlandweite reifen.com Filialen. Die

Bandbreite an kaufmännischen und technischen Berufsfeldern ist groß und richtet sich an Schüler, Auszubildende, Studenten, Neu-, Quer- und Wiedereinsteiger sowie erfahrene Fachkräfte.

## ÜBER DIE REIFENCOM GMBH

reifen.com ist Deutschlands Multi-Channel-Spezialist mit einem breiten Angebot für Reifen und Räder. Neben dem reifen.com-Onlineshop gibt es in Deutschland 37 Filialen und insgesamt 3.750 Montagepartner für zusätzliche Serviceleistungen. Die Produktpalette umfasst Reifen für PKW, Motorräder, Offroad- und Transportfahrzeuge und Fahrräder sowie Felgen, Kompletträder und Zubehör. Der Reifenexperte überzeugt mit herausragender Kundenzufriedenheit und wurde für seine Performance schon mehrfach ausgezeichnet.

## **PRESSEKONTAKT**

reifencom GmbH
Frau Monica Forjan
Südfeldstr. 16
30453 Hannover
+49 (0) 511 123 210-33
presse@reifen.com
www.reifen.com